Itapipoca

0

PROCESSO DE ADESÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA: N2 23.06.01/AD

PROCESSO ORIGINAL: PREGÃO ELETRÔNICO N9  22.17.01/PE

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 22.17.01/ARP

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n2 22.17.01/ARP, oriunda do Pregão Eletrônico

nQ 22.17.01/PE, para taxa por transação (transaction fee) visando futuras e eventuais

contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no

âmbito nacional e internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e

ferroviárias, serviços de reservas de hotéis e locação de veículos de qualquer porte,

translado, seguro de saúde e de bagagem), de interesse da Secretaria de Educação Básica de

Itapipoca.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO N2  23.06.01/AD

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata(s) de

Registro de Preços NQ 22.17.01/ARP, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços

N2  22.17.01/PE, gerenciada pela Secretaria de Chefia de Gabinete do Município de Itapipoca,

Estado do Ceará, respaldado no artigo 22 do Decreto federal N2  7892/2013, Decreto

Estadual N2 28.087 de 10 de janeiro de 2006; Decreto Municipal No 010/2017 de 16 de

Janeiro de 2017, que prevê a utilização da ATA DE REGISTRO de Preços por qualquer Órgão

ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou federal, na condição de órgão

interessado, mediante consulta ao órgão Gestor do Registro de Preços, e constatada a

regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o presente procedimento

de adesão, para que produza seus efeitos Jurídicos e legais, nas justificativas e parecer

jurídico apresentado, objetivando a Adesão à Ata de Registro de Preços n9 22.17.01/ARP,

oriunda do Pregão Eletrônico n2 22.17.01/PE, para taxa por transação (transaction fee)

visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de

bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serviços correlatos

(passagens rodoviárias e ferroviárias, serviços de reservas de hotéis e locação de veículos de

qualquer porte, translado, seguro de saúde e de bagagem), de interesse da Secretaria de

Educação Básica de Itapipoca, em favor da seguinte empresa: BRASITUR EVENTOS E

.%v. Anastácio Braga. 195, bairro SIø Stbaslila
(IP: 62508I70. Ilapipoca . CF. Brasil
CNPJ: 07.623.0771M0147 - (GE: 06.920.278$

(89) 3631-5950
.F ita,ipoca.titapípoca.çe.gn .Ir

nwn.itapipoca.ce.go' .In

e (88)3631-5950
C' iI3pipoCiá iQIpij}OCa.C©.Ui" Ir

nww.itapipOCa.Ce.go' .1r

t
PREFLTURA D

Itap i poca Wtei

7
'tttU•tfl.. Lii,;

'V

TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N2 23.361.387/0001-07, com sede na Quadra"tbm—'

34 Área especial 1 sala 409, Bairro Taguatinga Norte (Taguatinga) - BRASÍLIA/DF - CEP

72.145-450, com o valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Publique-se.

Itapipoca-CE, 14 de abril de 2023.

HELGIISON'OÉIVE - A :ABOS

Secretário Executivo

S&retaria de Educação Básica

4,. Anastácio Braga. 195. bairro São Sebastião
(TP: 62S0$-170- Ilapipoca - (1: - Brasil
CNPJ: 07.623.0771000147 - (GE: 06.920.278-8